СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.01.2010
               № 11/1
«Об   утверждении    порядка      учета      предложений

по    проекту   Устава    муниципального    образования
Собинский  район  Владимирской области,  по  проекту
муниципального правового  акта о внесении изменений
и дополнений в Устав и участия граждан в  обсуждении
проекта  Устава,  проекта   муниципального   правового
акта  о внесении  изменений и дополнений».
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Совет народных депутатов  Собинского района Владимирской области   р е ш и л:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области, по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области согласно приложению.
2. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:

Потапова Любовь                 -  председатель Совета народных депутатов

Владимировна                          Собинского района

Титова Татьяна                     - директор МУ «Хозяйственно-транспортное

Ивановна                                 управление администрации Собинского

                                                  района»

Члены комиссии:

Ухов Игорь Владимирович  - первый заместитель главы района

                                                   по экономическим вопросам и

                                                   развитию инфраструктуры

Кравченко Генриетта Эдуардовна -заведующий юридическим отделом

                                                            администрации района

Маскайкина Татьяна Леонидовна - начальник финансового управления

                                                            администрации района

Конькова Галина Алексеевна - депутат Совета народных депутатов

Егоров Сергей Николаевич - депутат Совета народных депутатов

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Доверие».
Председатель Совета
Глава района

народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин

                                                                                                             Приложение к решению

Совета народных депутатов

Собинского района Владимирской области
                                                                                                  от 29.01.2010 №11/1
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН

В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРОЕКТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБИНСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В обсуждении проекта Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области (далее - проект Устава) или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Собинский район Владимирской области (далее - проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав) вправе принимать участие жители муниципального образования Собинский район, а также иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования Собинский район.

2. Аргументированные замечания, рекомендации и предложения по проекту Устава или по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав в письменной форме могут направляться заинтересованными гражданами в Совет народных депутатов муниципального образования Собинский район (далее - Совет народных депутатов) по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, в течение 20 дней с момента опубликования проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

3. Замечания, рекомендации и предложения, поступившие после истечения срока, указанного в п. 2 настоящего порядка и (или) не содержащие сведений установленных п. б) п. 4 настоящего порядка, рассмотрению не подлежат.

4. Замечания, рекомендации и предложения по проекту Устава или по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат регистрации в журнале учета замечаний, рекомендаций и предложений, ведущемся в Совете народных депутатов (далее - журнал учета).

В журнале учета должны быть указаны следующие данные:

а) дата поступления замечания, рекомендации, предложения;

б) фамилия, имя, отчество заявителя и его почтовый адрес;

в) содержание замечания, рекомендации, предложения;

г) итоги рассмотрения содержания замечания, рекомендации, предложения.

5. Обсуждение гражданами проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав происходит, как правило, в здании, расположенном по адресу: : г. Собинка, ул. Садовая, д.4, либо в ином месте, определенном председателем Совета народных депутатов.

6. Дату проведения и место проведения заседания по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав определяет председатель Совета народных депутатов.

7. Гражданам, направившим свои замечания, рекомендации, предложения по проекту Устава или по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее чем за 7 дней до начала проведения заседания, должны быть направлены в письменной форме уведомления о дате и времени проведения заседания по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

8. Председательствующим на заседании по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав является председатель Совета народных депутатов, в случае его отсутствия заместитель председателя Совета народных депутатов.

9. Заседание по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав начинается с краткого вступительного слова председательствующего, который ознакамливает присутствующих с повесткой дня обсуждаемых замечаний, рекомендаций и предложений, с порядком проведения заседания, с составом участников заседания по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

10. После докладов следуют их обсуждение участниками заседания.

11. Далее слово для выступлений может быть предоставлено участникам заседания. В зависимости от количества желающих выступить председательствующий может ограничить время выступающих. Гражданам, изъявившим желание выступить, слово предоставляется только с разрешения председательствующего.

12. Во время проведения заседания по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав ведется протокол, который подписывается председательствующим.

13. По итогам заседания принимаются рекомендации в отношении проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав. Рекомендации по итогам заседания принимаются путем их одобрения большинством участников заседания по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

14. Рекомендации по итогам заседания по обсуждению проекта Устава или проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат рассмотрению на ближайшем заседании Совета народных депутатов.